
Luomulla eteenpäin  
 
Hanketiivistelmä 
 
Luomuvalkuaisrehun puute on piinannut suomalaisia luomukarjanpitäjiä jo pitempään. Sadan prosentin 
luomurehuvaatimuksen tultua voimaan tilanne kärjistyi entisestään.  
 
Luomuliitto teki vuonna 2009 yhdessä maa- ja metsätalousministeriön, alan toimijoiden, ProAgria 
keskusten liiton ja paikallisten luomuyhdistysten kanssa luomuvalkuaisrehulle virtuaalisen 
markkinapaikan.  
 
Tällä Luomuyhdistysten viljelijäjäsenten, luomuneuvonnan ja luomuvalvonnan yhteisellä markkinapaikalla 
niin rehun ostajat kuin myyjätkin voisivat helposti käydä kauppaa luomuvalkuaisrehusta. Päästäkseen 
jättämään ilmoitusta markkinapaikalle henkilön täytyy kirjautua järjestelmään sisään. Tämä sen takia, 
että markkinapaikkaan ei alkaisi tulla automaattista roskapostia, mikä Ekoviljelijöiden nettivastaavana 
mukaan olisi erittäin todennäköistä. Kirjautumista pelkääville tai epäröiville on olemassa tarkat 
toimintaohjeet. Myös auttava puhelin on tarjolla. Markkinapaikkaan liitettiin myös hyväksi todettu 
sopimusmalli viljelijöiden väliseen luomurehujen viljelyttämiseen. 
 
Kevään 2009 aikana Ekoviljelijöiden nettivastaavan kanssa laadittiin testiversio, jonka testauksessa ei 
havaittu isompia puutteita. Markkinapaikka lanseerattiin kesäkuun 2009 alussa, jolloin siitä tiedotettiin 
ProAgria keskusten liiton ja Luomuliiton eri kanavien kautta. Valkuaisrehupaikan lanseerausilmoitus 
julkaistiin myös Luomu- nimisessä luomualan yhteistyönumerossa (16.6.2009) Kyseessä on 20.000 
kappaleen painos, jota jaettiin kesän 2009 aikana yhteistyötahojen toimesta messuilla, 
maatalousnäyttelyissä sekä osoitteellisena.  
 
Markkinapaikkaan pääsee Luomuliiton etusivulta klikkaamalla Rehutori-painiketta, tai osoitteesta 
http://www.ekoviljelijat.fi/foorumi/index.php 
 
Toimiva ja viljelijöille maksuton markkinapaikka rohkaisee uusia viljelijöitä tuottamaan 
luomuvalkuaisrehua myös pienemmissä erissä, koska markkinointi uuden kanavan kautta on helppoa, 
edullista ja varmaa. Hankkeessa kehitetyn valkuaispaikan valvonnan ja ylläpidon rahoitus jatkossa on 
tosin ratkaisematta. 
 
Toteuttajat: Luomuliitto, ProAgria MKL, maakuntien ProAgria keskukset ja Luomuliiton alueyhdistykset.  


